
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 416  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 416

Data: 04-07-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: PRONTO INTERVENTO MINORI ANNO 2012 - 2^
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CON L'ASSOCIAZIONE
"ANFORA" DI CALOLZIOCORTE.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: FRANCA  BRIGATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/52012      416

mailto:N.416


 

2/52012      416



 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Viste le note dei Presidenti degli ambiti distrettuali di Bellano e Merate che danno mandato all’ente
capofila dell’ambito di Lecco di garantire anche per l’anno 2012 la gestione dei seguenti servizi
riguardanti gli ambiti distrettuali di Merate e Bellano:

-            pronto intervento minori
-            pronto intervento anziani
-            telesoccorso (solo Bellano)
-            pronto intervento area salute mentale e interventi di accoglienza residenziale;

 
Richiamate:
 
- la propria determinazione dirigenziale n. 1143 del 22.12.2011 con la quale sono stati approvati i
protocolli operativi con alcune Comunità per il servizio di pronto intervento per minori e sono stati
assunti i relativi impegni di spesa, tra cui anche quello con l’Associazione “Anfora” di Calolziocorte
(capitolo 6748 – impegno n. 2012/338.1);
 
- la propria determinazione dirigenziale n. 321 del 28.05.2012 con la quale è stato assunto impegno di
spesa integrativo a favore dell’Associazione “Anfora” di Calolziocorte per il servizio di pronto
intervento di minori (capitolo 6748 – impegno n. 2012/1531.1);
 
Considerato che per la tipologia di accoglienza (madri o nuclei madri con minori) e della relativa
vicinanza alla città capoluogo, la Comunità di accoglienza gestita dall’Associazione Anfora risulta
essere una struttura idonea alle necessità di collocamento, in regime di pronto intervento, da parte degli
operatori delle equipe di tutela di minori e della maternità;
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’aumento dell’impegno di spesa;
 
Riscontrato, dai controlli esperiti sull’autocertificazione prodotta dall’Anfora, le cui risultanze sono agli
atti presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia, che l’Associazione è un operatore
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative
previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
Dato atto che l’Associazione Anfora, con apposita nota, ha dichiarato di assumersi tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010, n. 136 e successive modifiche e
di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/sub contraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;
 
Dato altresì atto che, ad avvenuta esecutività del presente atto, verrà richiesto il codice CIG;

3/52012      416



 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 DPR 616/77, gli ex artt. 80-81-82 della L.R. 1/1986,
la Legge 328/2000 e la L.R. 34/2004 che definiscono gli interventi in oggetto di natura obbligatoria;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2012 ed il pluriennale 2012/2014;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
 

DETERMINA
 

 

1.     Di assumere, per i motivi di cui in premessa, l’onere di euro 20.000,00 per il collocamento in
comunità di accoglienza di madri con minori, integrando l’impegno n. 2012/1531.1, assunto con
determinazione  n. 321 del 28.05.2012, a favore dell’Associazione Anfora di Calolziocorte;

 
 

2.       Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:
 

Impegno spesa Bilancio Intervento Capitolo Creditore
 

€ 20.000,00
 

ad integrazione
impegno n. 12/1531

 

 
2012

 
1.10.04.03

 
6748

Gestione
Associata:

prestazione di
servizio

 
Associazione Anfora
P.zza Casale n. 1
23801 Calolziocorte (LC)
C.F. e P.I. 02871570137

 

 
 

3.     Di dare atto che si provvederà ai pagamenti entro 60 giorni dal ricevimento delle relative
fatture.

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                                   Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                                 Dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

4/52012      416



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 416 del
04-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 04-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      416


